
CADERNO 10  7QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552523

PORTARIA: Nº 131
Objetivo: BUSCAR TESTE DO PEZINHO E MEDICAÇÃO PARA 
FARMÁCIA DA SESPA E TRAZER VACINA, A SERVIÇO DO 11º 
CRS/SESPA. 
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
498856/ANTONIO VICENTE DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 06/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552534

PORTARIA: Nº 136
Objetivo: PARTICIPAR DO I CONGRESSO DE SECRETÁRIA 
MUNICIPAIS DE SAÚDE DO NORTE E NORDESTE.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
MARANHÃO/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
57173103/IRIZAN SILVA (COMISSIONADO) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 26/05/2013 a 30/05/2013<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552331

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
TORNAR sem efeito a Publicação:
N° 513428 (DOE n° 32383 de 24/04/2013, referente à Portaria 
n° 106/2013);
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Guionaldo Ribeiro Araujó
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde- Em Exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552550

PORTARIA: 082
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO P/ TRATAR SOBRE TETO DE 
PLANTOES, SOBREAVISOS E CONTRATAÇAO/NOMEAÇAO DE 
PESSOAL P/ O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, CONFORME 
SOLICITAÇÃO EM ANEXO.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57194871/ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/07/2013 a 
13/07/2013<br
Ordenador: CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 552143

Contrato: 5-HRS
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (VEÍCULO 
UTILITÁRIO TIPO PICK-UP), destinado a atender as necessidades 
do Setor de Transportes do Hospital Regional de Salinópolis.
Valor Total: 62.733,33
Data Assinatura: 21/06/2013
Vigência: 21/06/2013 a 20/06/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Dezesseis, s/n
CEP. 68506-540 - Marabá/PAComplemento: BR 222 KM 03
Telefone: 9421011220 Fax: 9421011218 
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552328

PORTARIA: Nº 062/2013
Objetivo: Participar do Curso Técnico de Nível Médio em 
Citopatologia, na Escola Técnica do SUS “Dr. Raimundo Ayres”
Fundamento Legal: Decreto 2819 de 06/09/94 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57233144/JEFFERSON AMARAL BUNA (Técnico em Patologia 
Clinica) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 
05/07/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552133

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 64/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE CASSETES, COMPATÍVEIS COM SISTEMA 
DE RADIOGRAFIA DIGITAL (CR) MARCA PHILIPS, PATRIMÔNIO/
HOL Nº 21501
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br;
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital. 
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030 0103000000          Estadual
10302129926200000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552337

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2013 - HOL
Processo: 2012/433.163
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA COMO 
LABORATÓRIO DE APOIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LABORATORIAIS AO CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOL 
PARA UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
seguinte empresa:
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO AZEVEDO
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 204.996,00
Belém, 08 de julho de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

PORTARIA Nº 478/2013 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552482

CONSIDERANDO os Contratos Administrativos nº 043/2013 – HOL;
CONSIDERANDO os termo do parecer jurídico, datado de 
04/07/2013, no processo de nº 2013/218268 de 08/05/2013.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 
8.666/93 e art. 5º, inciso LV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível 
responsabilidade, imputada à empresa J D M COMERCIO DE 
ALIMENTOS NHANDU LTDA – EPP;
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo 
– COPAD/HOL, designada pela Portaria Nº 164/2013, publicação no 
Diário Oficial do Estado do Pará de nº 32.360 de 20/03/2013.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e 
cinco) dias, contados a partir da data da Publicação Oficial.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552495

Ato: 6
Numero da Dispensa: 6/2013
Data: 14/02/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552501

Ato: 07
Numero da Dispensa: 7/2013
Data: 20/02/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552507

Ato: 5
Numero da Dispensa: 5/2013
Data: 23/01/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552514

Ato: 4
Numero da Dispensa: 4/2013
Data: 23/01/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552515

Ato: 08A
Numero da Dispensa: 8/2013
Data: 27/02/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552519

Ato: 3
Numero da Dispensa: 3/2013
Data: 02/01/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552552

Ato: 02
Numero da Inexigibilidade: 2/2013
Data: 08/01/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552553

Ato: 03
Numero da Inexigibilidade: 3/2013
Data: 11/01/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


